
UCHWAŁA NR XXX/221/2018
RADY GMINY BLIŻYN

z dnia 27 marca 2018 r.

w sprawie zasad udzielania i rozmiaru obniżek oraz zwolnień od tygodniowego obowiązkowego 
wymiaru zajęć dydaktycznych, wychowawczych, opiekuńczych nauczycielom, którym powierzono 

stanowiska kierownicze

Na podstawie art. 18 ust.2 pkt. 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz.U. z 2017 r. 
poz. 1875) oraz art. 42 ust. 7 pkt. 2 w związku z art. 91d pkt. 1 ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r. – Karta 
Nauczyciela (t.j. Dz.U. z 2017 r. poz. 1189 z późn. zm.), po uzyskaniu opinii związków zawodowych  
uchwala się,  co następuje:

§ 1. Nauczycielom, którym powierzono stanowiska kierownicze w szkołach prowadzonych przez Gminę 
Bliżyn obniża się tygodniowy obowiązkowy wymiar godzin zajęć dydaktycznych, wychowawczych 
i opiekuńczych określony w art. 42 ust. 3  do wymiaru określonego w tabeli:

Lp. Stanowisko kierownicze
Tygodniowa liczba godzin 
obowiązkowego wymiaru 

zajęć

1. Dyrektor szkoły liczącej do 11 oddziałów 3

2. Dyrektor szkoły liczącej 12 i więcej oddziałów 2

3. Wicedyrektor szkoły liczącej 12 i więcej oddziałów 5

§ 2. Traci moc uchwała Nr XII/86/04 Rady Gminy w Bliżynie z dnia 06 lutego 2004 r. sprawie zasad 
udzielania i rozmiaru zniżek nauczycielom, którym powierzono stanowiska kierownicze w szkołach oraz 
szczegółowych zasad zwalniania od obowiązku realizacji tygodniowego wymiaru godzin dydaktycznych, 
wychowawczych i opiekuńczych.

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Bliżyn.

§ 4. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Świętokrzyskiego i wchodzi 
w życie z dniem 1 września 2018 r.

 

Przewodniczący Rady

Tadeusz Łyjak

Id: E5551E7F-15C0-436C-B18F-8DBC51EC77B3. Podpisany Strona 1



Uzasadnienie

Ustawa z dnia 26 stycznia 1982 r. Karta Nauczyciela (Dz.U.2017r. poz.1189 z późn. zm.) art. 42 ust.6
i 7 pkt. 2 zobowiązuje organ prowadzący szkołę do określenia w drodze uchwały zasad udzielania
i rozmiaru obniżek dyrektora i wicedyrektora placówek oświatowych. Podjęcie powyższej uchwały ma na
celu uporządkowanie i uaktualnienie zapisów uchwały z dostosowaniem do zmieniającego się prawa
oświatowego.

Id: E5551E7F-15C0-436C-B18F-8DBC51EC77B3. Podpisany Strona 1




